
UCHWAŁA NR XVII/162/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 22 lutego 2016 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515, z późn. zm.1) w zw. z art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191, z późn. zm.2) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Drodze gminnej obejmującej działki nr 4/28, 4/22, 5/14, 5/9 6/8, 7/15 na 
arkuszu mapy 251 oraz działki nr 60/25, 5/25 i 5/29, na arkuszu mapy 27, oznaczone w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolami 090-KD i 89 – KL nadaje 
się nazwę 59 Pułku Piechoty.

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Traci moc uchwała nr XI/59/86 Miejskiej Rady Narodowej w Inowrocławiu
z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie nadania nazw ulicom w Sektorze „B” i „C” na Osiedlu 
Młodych Rąbin w Inowrocławiu w zakresie pkt.1 lit. d w części dotyczącej nazwy ulicy
59 Pułku Piechoty.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1890.
2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1990 r. Nr 43, poz. 253 i Nr 92, poz. 541, z 1991 r. 
Nr 34, poz. 151, z 1992 r. Nr 6, poz. 20, z 1993 r. Nr 40, poz. 180, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 65, poz. 285, z 
1996 r. Nr 23, poz. 102 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 9, poz. 43,  z 2002 r. Nr 153, poz. 1271 oraz z 2004 r. Nr 
141, poz. 1492.

Id: 23A12D43-E9D5-462D-88BB-00CC68C12CF5. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XVII/162/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 22 lutego 2016 r.

Id: 23A12D43-E9D5-462D-88BB-00CC68C12CF5. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Uchwała nr XI/59/86 Miejskiej Rady Narodowej w Inowrocławiu z dnia 30 stycznia
1986 r. w sprawie nadania nazw ulicom w Sektorze „B” i „C” na Osiedlu Młodych Rąbin w
Inowrocławiu nieprecyzyjnie określa przebieg drogi, której nadano nazwę 59 Pułku Piechoty,
a także numerację planowanych budynków mieszkalnych.

W rezultacie od 1992 r. powstały dwie równoległe ulice 59 Pułku Piechoty,
zasiedlone przez lokatorów bloków Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej nr 1 i 5, przy
czym w 1986 r. nazwa została nadana tylko jednemu odcinkowi drogi. Powyższa uchwała
uporządkuje ten stan prawny, a zachowanie nazwy 59 Pułku Piechoty nie będzie skutkowało
dla mieszkańców koniecznością wymiany dokumentów.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

W myśl art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę
o samorządzie terytorialnym i o pracownikach samorządowych ilekroć w odrębnych
przepisach jest mowa o radzie narodowej gminnej, miejskiej, dzielnicowej lub wspólnej dla
miasta i gminy bądź o terenowym organie administracji państwowej stopnia podstawowego
albo o organach władzy lub administracji państwowej stopnia podstawowego - rozumie się
przez to odpowiednie organy gminy, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art.
13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Proponowana zmiana w zakresie aktualnego przebiegu ulicy, która nosi nazwę 59
Pułku Piechoty została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Statutową i Nazewnictwa
Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

 

Id: 23A12D43-E9D5-462D-88BB-00CC68C12CF5. Podpisany Strona 3 z 3




